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W liturgiczne wspomnienie bł. Władysława Bukowińskiego, „apostoła Kazachstanu”, w
Oziornojem, wiosce założonej przez polskich zesłańców, odsłonięto pomnik upamiętniający
pomoc, jakiej udzielali mieszkańcy Kazachstanu Polakom. Uroczystość, której
przewodniczył metropolita Astany abp Tomasz Peta, wpisała się w obchody 90. rocznicy
deportacji Polaków z Kresów Wschodnich. Okolicznościowy list na uroczystości napisał
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC.

Obchody rozpoczęła Msza św. w Narodowym Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Królowej
Pokoju w Oziornojem, której przewodniczył abp Tomasz Peta – hierarcha, który przed laty był
proboszczem w polskiej wiosce i zainicjował budowę świątyni, będącej dziś celem pielgrzymek
Polonii i mieszkańców Kazachstanu. W homilii Metropolita Astański przypomniał losy polskich
zesłańców, zaś delegat Przewodniczącego KEP na te uroczystości ks. Leszek Kryża TChr, dyrektor
Biura Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie, odczytał okolicznościowy list abp. Tadeusza Wojdy
SAC.

„Do dziś wielu Polaków mieszka w Kazachstanie. To właśnie do nich kieruję serdeczne pozdrowienia
w imieniu Konferencji Episkopatu Polski, zapewniając o naszej pamięci, modlitwie i duchowej
bliskości” – napisał Przewodniczący Episkopatu w liście do abp. Pety. „Niech odsłonięcie Pomnika
Wdzięczności Polaków dla Narodu Kazachskiego przypomina kolejnym pokoleniom, że człowiek
zawsze jest wezwany do okazania pomocy, życzliwości i otwartości wobec bliźniego znajdującego się
w potrzebie” – dodał.

W uroczystościach wzięła udział także marszałek Senatu RP Małgorzata Kidawa-Błońska oraz
wicemarszałek Senatu Republiki Kazachstanu.

Po Mszy św. na placu przed sanktuarium abp Peta poświęcił pomnik wdzięczności Polaków
mieszkańcom Kazachstanu, wybudowany z okazji 90. rocznicy deportacji Polaków z Kresów
Wschodnich i upamiętniający serdeczne przyjęcie oraz pomoc, jakich Kazachowie udzielali naszym
rodakom przybywającym na ich ziemie od czasów konfederacji barskiej. Oprócz przedstawicieli
władz i Kościoła w uroczystości wzięli udział także potomkowie zesłańców, którzy założyli Oziornoje.
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Zobacz też: List Przewodniczącego Episkopatu Polski na uroczystości
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